2 (1 Desember 2020): 154–96.

¹⁶ Muhammadong, "Menakar Peta Aliran Syiah Dalam Aliran Keagamaan Pada Dunia Islam."

¹⁷ Mohamad Fajar Setiyawan, "Munculnya Golongan Syiah, Khawarij Dan Sunni Dalam Islam Pada Masa Kekhalifahan Ali Bin Abi Thalib Tahun 35 – 41 H / 656 – 661 M DI Jazirah Arab" (Thesis, Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan Universitas Jember, 2018), <https://repository.unej.ac.id/xmlui/handle/123456789/100208>.

dirujuk pada keturunan Nabi Muhammad Saw. dalam masalah-masalah spiritual dan keagamaan.¹⁸

Ada beberapa pandangan terkait dengan kemunculan Syiah itu sendiri.

*Insyirah: Jurnal Ilmu Bahasa Arab dan Studi Islam* 4, no. 2 (31 Desember 2021). <https://doi.org/10.26555/insyirah.v4i2.5302>.
- Fajar Setiyawan, Mohamad. "Munculnya Golongan Syiah, Khawarij Dan Sunni Dalam Islam Pada Masa Kekhalifahan Ali Bin Abi Thalib Tahun 35 – 41 H / 656 – 661 M DI Jazirah Arab." Thesis, Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan Universitas Jember, 2018. <https://repository.unej.ac.id/xmlui/handle/123456789/100208>.
- Fatimah, Siti. "Muhammadiyah-Syiah: Dinamika Pergulatan Muslim Hibrid di Tengah Dunia Global." *dalam Jurnal Maarif* 10, no.